


Edição 3.687 | Ano 7
23 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHAMADA PÚBLICA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
AVISO DE ERRATA AO CONTRATO Nº 112/2021 -CREDENCIAMENTO Nº 003/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ERRATA AO CONTRATO Nº 113/2021 -CREDENCIAMENTO Nº 003/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 058/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL 018/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Y4WNKEHS-HZWL1VOX-S9MBTTFL-YXMO3TLQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO 
    

PREGÃO PRESENCIAL 007/2021 

A PMCG – Bahia, torna público que realizará Pregão Presencial N° 007/2021 no dia 05 de maio

de 2021 às 08:30 horas, cujo objeto é  a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM
ESTABELECIMENTO LOCALIZADO NA CIDADE DE CAPIM GROSSO PARA O FORNECIMENTO
DE REFEIÇÕES,  QUENTINHAS,  SOPAS E LANCHES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DAS  SECRETARIAS  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPIM  GROSSO  –  BAHIA.  Edital  site:

http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/#diario-oficial. 20/04/21. NARJARA
SOUSA DE OLIVEIRA.  Pregoeira 

Edição 3.687 | Ano 7
23 de abril de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

Certificação Digital: Y4WNKEHS-HZWL1VOX-S9MBTTFL-YXMO3TLQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão Presencial nº 003/2021, cujo objeto é a

PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO  DE VEÍCULOS COM E SEM MOTORISTA PARA USO DOS DIVERSOS

ÓRGÃOS  DA  PREFEITURA  DE  CAPIM  GROSSO-BA.  Empresas  Vencedora:  LOTE  01:   AFJK  SERVIÇOS  DE

CONSTRUÇÃO  E LOCAÇÃO R$  18.840,00;  LOTE 02:  ELS TRANSPORTES  R$  26.280,00;  LOTE 03:  JOSÉ LUZIVAN

CARVALHO OLIVEIRA R$ 20.280,00; LOTE 04: ALCIDES ALVES DA SILVA R$ 19.080,00; LOTE 05: FTL TRANSPORTES

R$ 21.600,00; LOTE 06: PR TRANSPORTES R$ 21.600,00. Capim Grosso - BA, 12/04/2021,  José Sivaldo Rios de

Carvalho, Prefeito Municipal.

Edição 3.687 | Ano 7
23 de abril de 2021

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

Certificação Digital: Y4WNKEHS-HZWL1VOX-S9MBTTFL-YXMO3TLQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia

   

A Secretaria  de  Educação  de  Capim  Grosso  –  Bahia,  HOMOLOGA o  resultado  da  Chamada  Púbica  nº
001/2021-AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR  E  DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO / PNAE
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA. DECLARO
HOMOLOGADA AS EMPRESAS: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE GILO E REGIÃO
LTDA:  LOTE  01  R$  40.000,00;  LOTE  02  R$  37.450,00;  LOTE  03  R$  29.700,00;  COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO DA REGIÃO DO PIEMONTE DA DIAMANTINA: LOTE 04 R$ 5.720,00; LOTE 05 R$ 5.200,00;
LOTE 22 R$ 250,00; JOSÉ HUMBERTO ARAUJO OLIVEIRA: LOTE 18 R$ 2.245,00; MARILENE FLAVIANA
DE MATOS OLIVEIRA: LOTE 21 R$ 3.000,00; JOSÉ RIBEIRO SILVA DOS SANTOS: LOTE 35 R$ 6.000,00;
LOTE 39 R$ 2.500,00. Capim Grosso – BA, 16 de abril de 2021. NEUMARIA GOMES DA SILVA. SECRETÁRIA
DE EDUCAÇÃO.

Edição 3.687 | Ano 7
23 de abril de 2021

Página 5

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -CHAMADA PÚBLICANº 001/2021

Certificação Digital: Y4WNKEHS-HZWL1VOX-S9MBTTFL-YXMO3TLQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 
 

ERRATA AO CONTRATO 112/2021  
CREDENCIAMENTO Nº 003/2021 

     
 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Bahia, torna público ERRATA AO CONTRATO 
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021, publicado no Diário Oficial do Município no 
dia 05 de Abril  de 2021, edição nº 3.662 – Ano 7 pagina 4:  
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA ATRAVÉS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO TIPO CAMINHÃO 
CARRO P)PA  COM MOTOR)STA  PARA ATENDER AS NECESS)DADES DAS SECRETAR)AS 

DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
 

Onde se lê: Valor: R$ 50.000,00 ( Cinquenta mil reais). 

 
 
 

Leia-se:  Valor: R$ 49.940,00 ( Quarenta e nove mil e novecentos e quarenta reais). 

 

 
 
 
 
 

 

 
Capim Grosso – BA, 22 de Abril  de 2021 

 

 
 

 
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA 

(PRESIDENTE DA CPL) 

 
 

Edição 3.687 | Ano 7
23 de abril de 2021

Página 6

AVISO DE ERRATAAOCONTRATONº 112/2021 -CREDENCIAMENTONº 003/2021

Certificação Digital: Y4WNKEHS-HZWL1VOX-S9MBTTFL-YXMO3TLQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 
 

ERRATA AO CONTRATO 113/2021  
CREDENCIAMENTO Nº 003/2021 

     
 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Bahia, torna público ERRATA AO CONTRATO 
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021, publicado no Diário Oficial do Município no 
dia 05 de Abril  de 2021, edição nº 3.662 – Ano 7 pagina 4:  
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA ATRAVÉS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO TIPO CAMINHÃO 
CARRO P)PA  COM MOTOR)STA  PARA ATENDER AS NECESS)DADES DAS SECRETAR)AS 

DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
 

Onde se lê: Valor: R$ 50.000,00 ( Cinquenta mil reais). 

 
 
 

Leia-se:  Valor: R$ 49.940,00 ( Quarenta e nove mil e novecentos e quarenta reais). 

 

 
 
 
 
 

 

 
Capim Grosso – BA, 22 de Abril  de 2021 

 

 
 

 
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA 

(PRESIDENTE DA CPL) 

 
 

Edição 3.687 | Ano 7
23 de abril de 2021

Página 7

AVISO DE ERRATAAOCONTRATONº 113/2021 -CREDENCIAMENTONº 003/2021

Certificação Digital: Y4WNKEHS-HZWL1VOX-S9MBTTFL-YXMO3TLQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74)3651-2453 

DECRETO Nº 058/2021 
21 DE ABRIL DE 2021 

RECOMPÕE E DÁ POSSE AOS 
INTEGRANTES DO CONSELHO DE 
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 
SOCIAL-FUBDE, DO MUNICÍPIO DE 
CAPIM GROSSO-BA, PARA O BIÊNIO 
2019-2021, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM 
GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, com enfoque na Lei Federal 14.113 de 25 de dezembro de 
2020, regulamentada pela Lei Municipal 492/2021; 

DECRETA: 

Artigo 1° - Fica decretado a nomeação e posse do Conselho de Acompanhamento 
e Controle Social do Novo Fundeb – Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica 

do Município de Capim Grosso-BA, para gestão com validade até 31 de dezembro 
de 2022 de acordo ao § 2º, do artigo 42, da Lei 14.113/2020 e da Lei Municipal 
492/2021 de 20 de Abril de 2021, conforme segue: 

SEGMENTO: REPRESENTANTE: 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
(APLB) 

TITULAR Renilda Silva Oliveira 

SUPLENTE Elizangela Pereira da Silva 

AGENTE ADMINISTRATIVO DA 
EDUCAÇÃO 

TITULAR Edneide Moreira Lima dos Santos 

SUPLENTE Roberta Oliveira Vilas Boas 

DIRETORES TITULAR Josefa Cremilda Alves Santana 

SUPLENTE Gardênia Camacan da Silva Rios 

ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA TITULAR Aislan Alleck Oliveira da Cruz 

SUPLENTE Marcos Moraes da Cruz 

ALUNOS SECUNDARISTAS TITULAR Fábio Manoel Matos de Jesus 

SUPLENTE Maelen Ribeiro Rios 

PAIS DE ALUNOS TITULAR Edquezia Santos Queiroz 

SUPLENTE Celita Oliveira Santos 

PAIS DE ALUNOS TITULAR Marizete da Silva Carneiro 

SUPLENTE Claudiane Lima da Silva Sousa 

Edição 3.687 | Ano 7
23 de abril de 2021

Página 8

DECRETO 058/2021

Certificação Digital: Y4WNKEHS-HZWL1VOX-S9MBTTFL-YXMO3TLQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74)3651-2453 

CME TITULAR Arielma Oliveira Vilaronga Sousa 

SUPLENTE Agnaldo Silva Ferrari 

CONSELHO TUTELAR TITULAR Suelem de Lima Oliveira 

SUPLENTE Anaty Sousa Araújo Nascimento 

ENTIDADE DA 
SOCIEDADE CIVIL - 
ACACACG 

TITULAR Monica Souza Novais 

SUPLENTE Marlene Novaes de Oliveira 

ENTIDADE DA 
SOCIEDADE CIVIL - 
ROTARY 

TITULAR Marlene Constância de Souza 

SUPLENTE Ivaney Gomes da Silva 

EDUCAÇÃO 
QUILOMBOLA 

TITULAR Eliana Souza Moreira 

SUPLENTE Ana Cléia dos Santos Nascimento 

EDUCAÇÃO CAMPO TITULAR Nucieide Trindade dos Santos 

SUPLENTE Maricelia Lisboa Moreira 

SME TITULAR Suse Gomes da Costa Silva  

SUPLENTE Silva Flávia Martins Oliveira 

PODER EXECUTIVO TITULAR Rosania dos Santos Montenegro 

SUPLENTE Eliúde Martins de Oliveira Ferreira 

 

Artigo 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 3° - Revogando-se, o decreto 023 de 24 de fevereiro de 2021 e outras 
disposições. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 

Gabinete do Prefeito, Capim Grosso, em 21 abril de 2021. 

 

 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

Edição 3.687 | Ano 7
23 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: Y4WNKEHS-HZWL1VOX-S9MBTTFL-YXMO3TLQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018/2021,  
DE 23 DE ABRIL DE 2021 
                                                                             
 
 
 
 
O Sr. José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito de Capim Grosso, torna público o 
reposicionamento de candidato a pedido e a convocação para exame médico e entrega de 
documentos dos profissionais selecionados no processo seletivo simplificado para 
contratação temporária, Edital nº 011/2020 de 20 de fevereiro de 2020, da Prefeitura Municipal 
de Capim Grosso, Bahia. RESOLVE 
 
Art. 1º - Tendo em vista o requerimento expresso de reposicionamento ao final da fila de aprovado 
formulado pela Candidata Clécia Vilas Boas Cerqueira Silva, inscrição nº 0105, a classificação 
para o cargo de Nutricionista para o programa SAD – Serviço de Atendimento Domicilia passa a 
figurar com a seguinte ordem: 
 

SAD – SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR 

NUTRICIONISTA 

CLASS NOME INSC CARGO ISENÇÃO CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1° GABRIELA SAMPAIO 
SANTOS 

0018 Nutricionista Não 025.181.255-31 9,7 Classificada  

2° ITAMIRES OLIVEIRA DA 
SILVA 

0151 Nutricionista Não 375.688.318-33 9,3 Cadastro Reserva 

3° CLECIA VILAS BOAS 
CERQUEIRA SILVA 

0105 Nutricionista Não 015.589.225-80 9,8 Cadastro Reserva 

4° JESSIKA ALMEIDA GOMES 
DO NASCIMENTO 

0024 Nutricionista Não 054.428.245-00 4,0 Desclassificada 

5° MANUELA DE OLIVEIRA 
SANTOS 

0194 Nutricionista Não 037.291.715-18 4,0 Desclassificada 

6° VALDIANE LIMA DOS 
SANTOS 

0022 Nutricionista Não 367.589.078-30 2,5 Desclassificada 

 
Art. 2º - Convoca a candidata abaixo classificada, a comparecer na sede do Centro de 
Especialidades Médicas de Capim Grosso, Av. Luís Eduardo Magalhaes, SN, Novo Horizonte 
(Próximo à Prefeitura), Capim Grosso, Bahia, na data e horário definidos para realização de 
avaliação médica admissional e entrega de documentação do processo seletivo simplificado edital 
nº 011/2020:  

 

SAD – SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR 

NUTRICIONISTA 

CLASS NOME INSC CARGO CPF DATA HORÁRIO 

1° GABRIELA SAMPAIO 
SANTOS 

0018 Nutricionista 025.181.255-31 29/04/2021 10h30m 

 
Art. 3º - Os candidatos deverão comparecer no dia e horário agendado com antecedência de 10 
minutos portando, obrigatoriamente, as seguintes documentações:  

 
I. RG e CPF ou CNH (Obrigatório); 
II. Exames de hemograma e glicemia (obrigatório); 

Edição 3.687 | Ano 7
23 de abril de 2021

Página 10

EDITAL 018/2021

Certificação Digital: Y4WNKEHS-HZWL1VOX-S9MBTTFL-YXMO3TLQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

 

III. Raio-X do TORAX (somente para técnico de radiologia) 
IV. Apresentação de todos Cartões de Vacinação (Obrigatório).  

  
Parágrafo único: A ausência do convocado ou a não apresentação de qualquer justificativa ou 
documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão do presente Processo Seletivo.  
 
Art. 4º - Os convocados deverão observar os cuidados individuais de higiene recomendados 
para a prevenção do contágio do COVID-19 conforme preconiza a Organização Mundial da 
Saúde - OMS (uso de máscara obrigatório). 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, em 23 de abril de 2021. 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

Edição 3.687 | Ano 7
23 de abril de 2021

Página 11

Certificação Digital: Y4WNKEHS-HZWL1VOX-S9MBTTFL-YXMO3TLQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

	CHAMADA PÚBLICA
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

	ERRATA
	AVISO DE ERRATA AO CONTRATO Nº 112/2021 -CREDENCIAMENTO Nº 003/2021
	AVISO DE ERRATA AO CONTRATO Nº 113/2021 -CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

	DECRETO
	DECRETO 058/2021

	EDITAL
	EDITAL 018/2021


		2021-04-23T16:31:34-0300




